
PROT. n. _________ 

Del ______________ 

 
 

           CITTA' DI ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
 
 
 

1° SETTORE  
SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI 

 
******* 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. 913    DEL  07/05/2014 
 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO AI REVISORI DEI CONTI PER IL PERIODO 
                      DALL’ 01/01/2014 AL 15/04/2014. 
 
 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 
 
Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs.267/2000 dell’art.2 comma 1 
del D.Lgs.286/99. 
 
 
N° Liquidazione                                                       Data                                                    Il Responsabile 
 
______________                                      _________________                                 ___________________ 
    
                                                        Visto: IL RAGIONIERE GENERALE 
                                                                    Dott. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 

 



 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
 
Vista la Delibera Consiliare  n° 26 del 01/03/2011, esecutiva, con la quale è stato rinnovato il 

Collegio dei   Revisori dei conti, per il triennio 2011 -2013 nelle persone di: 
 
1) Rag. Varvaro Stefano – Presidente 
2) Dott. Coppola Vito – Componente 
3) Rag. Cruciata Francesca – Componente 

 
Vista la Determina Dirigenziale n. 631 del 08/03/2011 relativa alla presa d’atto elezione del 

Collegio dei Revisori dei conti triennio 2011 – 2013 ed impegno di spesa; 
 
Considerato che l’incarico decorre dall’08/03/2011 e che si è concluso il 18/04/2014 per effetto del 

regime di prorogatio ex lege; 
 

Viste le fatture presentate dai Revisori per il periodo relativo dall’01/01/2014 al 15/04/2014: 
    - Rag. Varvaro Stefano, fattura n.10 del 18/04/2014 di € 4.937,28 comprensiva di Cassa di 

Previdenza 4% ed IVA 22%; 
    - Dott. Coppola Vito, parcella n.12 del 22/04/2014 di € 3.291,52 comprensiva di Cassa di 

Previdenza 4% ed IVA 22%; 
    - Rag. Cruciata Francesca, fattura n.09 del 22/04/2014 di € 3.291,52 comprensiva di Cassa di 

Previdenza  4% ed IVA 22%;   
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 156 del 28/11/2013 che approva il bilancio di previsione 2013 e 

pluriennale 2013/2015; 
 
Vista la deliberazione di G.M. n. 399 del 06/12/2013 che approva il PEG 2013, 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 
 
1) di liquidare e pagare ai Revisori dei conti la somma di cui alle fatture in premessa citate e 

relativa al periodo dall’ 01/01/2014 al 15/04/2014: 
 
Rag.Varvaro Stefano, nato in Alcamo il 16/01/1956 – Cod. Fiscale: VRVSFN56A16A176J –      P. 

IVA: 00587970815, Viale Europa n° 280 lot. D – Sc. A,  fattura  n° 10 del 18/04/2014 di             
€ 4.937,28 comprensiva di Cassa di Previdenza 4% ed IVA 22%; 

         Codice IBAN:  
 

Dott.Coppola Vito, nato in Alcamo il 26/05/1964 – Cod. Fiscale: CPPVTI64E26A176D –              
P.IVA: 02247190818, Via Francesco Mistretta n.8 parcella n° 12 del 22/04/2014 di                  
€ 3.291,52 comprensiva di Cassa di Previdenza 4% ed IVA 22%; 

          BANCA DON RIZZO – AGENZIA DI ALCAMO 
          Codice IBAN:  

 
Rag. Cruciata Francesca, nata ad Alcamo il 13/08/1957 – Cod. Fiscale: CRCFNC57M53A176W –   

P.IVA: 01411700816, Via Lombardia n. 3,  fattura n. 09 del 22/04/2014 di € 3.291,52 
comprensiva di Cassa di Previdenza  4% ed IVA 22%;   

         BANCA CREDITO SICILIANO – AGENZIA DI ALCAMO 
         Codice IBAN:  
 



 
 

 
2) di prelevare la somma di € 11.520,32 dal cap.121138 “ Compensi per i componenti del 

Collegio dei Revisori dei Conti”cod. int.1.01.03.03 del bilancio d’esercizio 2014; 
 
3) di emettere ordinativo di pagamento secondo quanto indicato nel presente atto e di trasmetterlo   

al tesoriere comunale. 
 
                                                                                                     Il Dirigente del Settore 
                                                                                                     Dr. Sebastiano Luppino 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
             
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art.151 comma 4 D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Alcamo, lì ___________                                                                        IL RAGIONIERE GENERALE 
                                                                                                     Dr. Sebastiano Luppino                  
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________ 1° giorno festivo 

successivo alla data dell'atto e vi resterà per gg. 15 consecutivi e sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                 Dr. Cristoforo Ricupati  

 
 
 


